
Kraj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

81468 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace - Koncertní činnost Filharmonie G. 
Mahlera v rámci Kraje Vysočina v roce 2015 
Smlouva o poskytnutí dotace - Koncertní činnost Filharmonie G. 
Mahlera v rámci Kraje Vysočina v roce 2015 

Oprávněn/pověřen k podpisu: RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina 

Schváleno: RKV Datum: 31.3.2015 Č.usnesení: 0619/11/2015/RK 

Dokument uložen u: OPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Filharmonie G. Mahlera 

Smluvní částka: 1) 150000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OKPPCR/L.Novotná /j. //. J&o/X" 
/ A i 

Projednáno s: OKPPCR/I. Schallnerová IX / / { r X ,  

Právní kontrola: OKPPCR/E. Herzánová £ £ 
Předkládá: OKPPCR/L.Seidl 0 3 -04- 2015 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OKPPCR/L.Seidl 0 3 -04- 20'5 Q 

Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/L.Seidl U 3 -04- Wh (J, Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/R. Paulíková 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 26617706), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: novotna.l, datum ověření: 1.4.2015 12:59:15): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 150000, Datum Od: 31.3.2015, Datum do: 31.1.2016, Perioda: jednorázově, ODPA: 3312, ORJ: 
4000, ORG: POL: 5222 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, príp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



v y z o a n a  

. , . /' 3 3 rhiava 
KUJIP00MDR4Y 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník") 

(ID 001295.0001) 

Cl. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pověřena: RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

Filharmonie G. Mahlera, 
se sídlem: Lesní 2946/5, 586 03 Jihlava 
IČO: 26617706 
zastoupená: Vladimírem Holešem, manažerem a jednatelem filharmonie 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: ČSOB, a,s. Jihlava 
číslo účtu: 188186504/0300 

Cl. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „koncertní činnost Filharmonie G. Mahlera v rámci Kraje 
Vysočina v roce 2015", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

Cl. 3 
Závaznost návrhu 

1) 

2) 

Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

na 30 kalendářních dnů 

Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 13) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotací ve výši 150 000 Kč (slovy: jednostopadesáttisíc 
korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 895 000 Kč 
Výše dotace v Kč 150 000 Kč 
Výše dotace v % 16,76 % z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v % 83,24 % z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v Kč 745 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 
odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se 
nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše 
dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet 
skutečné částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace 
k celkovým nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých 
dotací na akci však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na 
akci. 

Strana 2 (celkem 13) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci pouze k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31.12. 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají ode 
dne 1.1. 2015 do 31.12. 2015. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne 31.12. 2015. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, doprava, balné, bankovní poplatky, ), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady na právní spory, 
k) náklady na publicitu. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) honoráře účinkujících, 
b) pořízení a příprava notového materiálu a aranží. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 

Strana 3 (celkem 13) 



b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 
finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 

c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 001295.0001", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 31.1. 2016 závěrečnou zprávu, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie prvotních účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Strana 4 (celkem 13) 



2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. j) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Logo Kraje Vysočina je volně použitelné ve 
vztahu k této dotaci. 

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce logo Kraje Vysočina nebo „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém 
provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje Vysočina 
nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh 
podle námitek Kraje a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce: 
a) logo Kraje Vysočina příp. i sponzorský vzkaz „Vysočina fandí kultuře" umístěný na 

všech technických materiálech a tiskovinách souvisejících s akcí - např. na 
pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách, billboardech, volných 
vstupenkách apod., 

b) verbální prezentace Kraje Vysočina v médiích a na tiskových konferencích a jiných 
doprovodných akcí pořádaných u příležitosti akce. 

c) oficiální pozvání zástupců Kraje Vysočina, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
krajské samosprávy, zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje, 

d) viditelné a prominentní vyvěšení loga Kraje v místech konání akce - plachty nebo 
desky s logem Kraje Vysočina (v počtu min. 2 ks) - reklamní plachty a desky si 
Příjemce vyzvedne u Kraje, 

e) distribuce tiskových materiálů Kraje Vysočina, mezi hosty akcí (tiskové materiály si 
Příjemce vyzvedne u Kraje), 

f) v případě videoprojekce odvysílání video spotu Kraje Vysočina na celoplošné 
obrazovce (video spot si Příjemce vyzvedne u Kraje), 

g) prezentace Kraje Vysočina moderátorem akce, 
h) umístění aktivního odkazu www.kr-vvsocina.cz a odkazu 

www.vvsocinafandikulture.cz na internetových stránkách souvisejících s konáním 
akce. 

ČI. 11 

Strana 5 (celkem 13) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita


Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Mgr. Lenka Novotná, tel: 564 602 382, email: 
novotna.l@kr-vysocína.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 20. 3. 2015. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 31. 3. 2015 
usnesením č. 0619/11/2015/RK. 

Strana 6 (celkem 13) 



v 1 dne 
q . L f .  

FILHARMONIE tí. MAHIÍRA 
Lesní 2946/5, 586 03 JiWava 

IČ: 266/17 706 / 

Vladir/hír Holeš 
manažer a jednatel filharmonie 

V Jihlavě dne 
0 8 -04- 20:5 

_ vysočina 
Ž i ž k o v a  57 ,  5 3 7  3 3  J i h l a v a  

1 0 ;  

RNDr. Marie Kružíková 
radní Kraje Vysočina 

Strana 7 (celkem 13) 



filharmonie 
luóiava 
r,ahlem 

Lesní 2946/5, 586 03 Jihlava, IČO: 26617706 
zastoupená managerem a jednatelem Vladimírem Holešem 

č.ú.: ČSOB a.s. Jihlava 188186504/0300 
www.f-gm.cz e-mail: manaeer(g>f-gm.cz 

FILHARMONIE G. MAHLERA 
KUJIP00X9SSO 

KRAJ VYSOČINA 

dne: 2 0 -03" 2015 
Došlo A 

Kraj Vysočina 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 

% \ \ 1 0 \ V U 0 4 5  

V Jihlavě dne 13. 3. 2015 

Věc: žádost o dotaci z rozpočtu Krále Vysočina 

Filharmonie G. Mahlera žádá Kraj Vysočina o poskytnutí dotace z rozpočtu Kraje Vysočina na 
rok 2015 ve výši 150.000 Kč, která bude použita na koncertní činnost v roce 2015. 

Filharmonie realizuje v roce 2015 v krajském městě celkem 27 koncertů, které jsou tematicky 
rozděleny do tří oblastí: 
1) orchestrální koncerty 
2) komorní koncerty 
3) hudebně-vzdělávací koncerty pro děti mateřských a základních škol 

Orchestrální koncerty: 
V roce 2015 se realizuje 5 orchestrálních koncertů filharmonie, které se budou konat v jihlavském 
Domě kultury. 
Dramaturgie všech koncertů je zaměřena na žánrovou pestrost tak, aby pokryla široký zájem 
návštěvníků koncertů v návaznosti na dosavadní koncertní činnost filharmonie v Jihlavě. 
Filharmonie bude prezentovat díla hudebních velikánů, například W. A. Mozarta, L. van 
Beethovena, A. Dvořáka a také bude reflektovat významná hudební s akcentací na hudební 
skladatele, kteří v Jihlavě nebo na Vysočině tvořili nebo žili. Filharmonie chce na svých koncertech 
představit jihlavskému publiku špičkové sólisty v náročných orchestrálních koncertech. V 
dramaturgickém plánu pamatuje i na příznivce filmové, nebo populární hudby v symfonické 
podobě. Filharmonie uvede oblíbený a již tradiční vánoční koncert, který představí hudbu 
tematicky spjatou s tímto časem. 
Realizace orchestrálních koncertů v Jihlavě zahrnuje účinkování Filharmonie G, Mahlera, 
dramaturgický plán koncertů, nákup a přípravu notového materiálu, jednání se sólisty, 
nazkoušení programu (2-5 orchestrálních zkoušek na každý koncert), přípravu materiálu pro 
videoprojekci, přípravu průvodního slova a moderování, technické zajištění koncertů (notové 
pulty, židle pro účinkující hráče, dirigentský stupínek, zvuková technika, světelná technika, 
videoprojekce), pronájem prostor, pořadatelskou činnost, propagaci. 

Strana 8 (celkem 13) 



Komorní koncerty: 
Oblíbená řada 6 komorních koncertů, které se budou konat v Domě filharmonie-hudby 
v Kosmákové ulici. Harmonogram koncertů: 3 koncerty v 1. pololetí (leden-červen), 3 v 2. pololetí 
(září-prosinec). 
Dramaturgie komorních koncertů vychází z koncepce prezentace sólistů a komorních těles (dua, 
tria, kvarteta, komorní orchestr Filharmonie G. Mahlera) vysoké umělecké hodnoty 
s přihlédnutím k prezentaci vynikajících mladých umělců s perspektivní uměleckou dráhou. 
Přínosem těchto koncertů pro návštěvníky je moderování koncertů samotnými umělci s jejích 
osobním vkladem k přednášenému repertoáru. 
Realizace koncertů zahrnuje přípravu dramaturgického plánu koncertů, oslovení a dohoda 
s účinkujícími, připravení podmínek pro vystoupení (úprava koncertního sálu, světelná technika), 
pořadatelskou činnost, propagaci. 

Hudebně-vzdělávací koncerty: 
Celkem se uskuteční 16 hudebně-vzdělávacích koncertů pro jihlavské mateřské a první stupen 
základních škol v Domě filharmonie-hudby. Filharmonie tyto koncerty realizuje již 11 let a za tu 
dobu se ukázalo, jak důležité je pořádání koncertů tohoto typu. Děti se prostřednictvím koncertů 
postupně seznamují s různými hudebními nástroji, hudebními skladateli, hudebními epochami, 
seznámí se s tím, jak důležitá je souhra, jaká je role dirigenta, poznají noty a notovou osnovu, 
spolu s účinkujícími zpívají, hrají, pochodují do rytmu, dirigují, tančí. Současně musí přizpůsobit 
své chování koncertnímu prostředí. Koncert je založen na audio-vizuální složce, mluvené slovo je 
doplněno projekcí. Děti jsou aktivně zapojeny do programu, jsou spolutvůrci prováděných 
skladeb. Ze strany pedagogů evidujeme kladné hodnocení koncertů i jejich dopad na dětí (rozvoj 
estetického cítění a výchovný prvek). 
Realizace koncertů zahrnuje autorskou přípravu programu, přípravu notového materiálu pro 
účinkující, nazkoušení programu, přípravu materiálu pro videoprojekci zapůjčení audio-vizuální 
techniky (projektor, notebook), přípravu podmínek pro vystoupení (úprava koncertního sálu, 
světelná technika), účinkování hráčů Filharmonie G. Mahlera, pořadatelskou činnost. 

Mimo tyto koncerty realizuje filharmonie další koncerty, převážně v Kraji Vysočina. 

Filharmonie působí 13. koncertní sezonu, za tu dobu odehrála 380 koncertů. V loňském roce 
navštívilo koncerty cca 6000 osob širokého věkového spektra, od dětí mateřských a základních 
škol (školní koncerty), běžnou populaci až po seniory a zdravotně postižené. V roce 2015 lze 
očekávat obdobnou návštěvnost. Z významných hostů to byli např. primátor a náměstci 
primátora Jihlavy, starostové měst a obcí z Kraje Vysočina, členové Rady Kraje Vysočina, předseda 
Senátu a poslanci a senátoři Parlamentu ČR, předseda Krajské hospodářské komory ČR a další. Na 
koncerty v Jihlavě dojíždějí lidé z celého Kraje Vysočina, mnoho z nich má předplatné na celou 
sezonu. Orchestr tak plní roli krajského tělesa. 
Informace o koncertech přinášejí tato média: Jihlavské listy, Český rozhlas Region, Jihlavský deník, 
ČTK, MF Dnes, kulturní a volnočasové internetové portály. 

Dotace z rozpočtu Kraje Vysočina bude použita na částečné pokrytí honorářů ve výši 100.000 Kč a 
na pořízení a přípravu notového materiálu a aranží ve výši 50.000 Kč. 

V tabulce jsou přehledně uvedeny výše a procentuální podíly dotace a celkových nákladů na 
realizaci akce: 

Strana 9 (celkem 13) 



Požadovaná výše dotace od Kraje Vysočina v Kč 150000 Kč 

Celkové náklady na aktivity, které bude žadatel 
hradit částečně z dotace od Kraje Vysočina 895000 Kč 

Výše dotace od Kraje Vysočina v % 
16,76 % z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit částečně 

z dotace od Kraje Vysočina 

Podíl vlastních prostředků žadatele na úhradě 
aktivit, které budete hradit částečně z dotace od 
Kraje Vysočina v Kč 

745000 Kč 

Podíl vlastních prostředků žadatele na úhradě 
aktivit, které budete hradit částečně z dotace od 
Kraje Vysočina v % 

83,24% z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit 

částečně z dotace od Kraje Vysočina 

Předkládáme celkový předpokládaný rozpočet koncertní činnosti v roce 2015: 

Náklady 
Honoráře účinkujících 800.000 Kč 
Technické zajištění koncertů a zkoušek 120.000 Kč 
Pronájem prostor (koncerty, zkoušky) 180.000 Kč 
Materiálové náklady 7.000 Kč 
Doprava + náhrady cestovného účinkujících 170.000 Kč 
Pořízení, rozpis a zpracování notového 
materiálu 

95.000 Kč 

Propagace 90.000 Kč 
Organizační a ekonomické služby 95.000 KČ 
Celkem 1.557.000 Kč 

Příjmy 
Vstupné 220,000 Kč 
Dotace Města Jihlava 880.000 KČ 
Sponzoři 30.000 Kč 
Vlastní zdroje-úh rady 277.000 Kč 
Dotace KV 150.000 Kč 
Celkem 1.557.000 Kč 

Filharmonie je nestátní neziskovou organizací v oblasti kultury a její činnost negeneruje zisk. 
O prostředky z grantových programů Fondu Vysočiny filharmonie nežádala, protože v oblasti 
kultury jsou určeny pro podporu neprofesionálních aktivit a filharmonie je profesionálním 
hudebním tělesem. 
S jiným problémem se filharmonie potýká v oblasti Programů EU. Tyto vyžadují vysokou finanční 
spoluúčast, obvykle min. ve výši 50% celkových nákladů, na kterou Filharmonie G, Mahlera 
nedosáhne a to z důvodu, že negeneruje zisk, z kterého by spoluúčast hradila. 
Statutární město Jihlava podporuje činnost filharmonie dotací ze svého rozpočtu ve výši 880.000 
Kč, avšak výše dotace musí představovat max. 70 % z uznatelných nákladů. 

Strana 10 (celkem 13) 



V případě schváleni dotace se filharmonie zavazuje k následující propagaci Kraje Vysočina: 
- umístění loga na všech propagačních materiálech vztahujících se k podporovaným akcím 
- umístění loga v tištěných programech ke koncertům 
- umístěni' loga na webových stránkách filharmonie + aktivní odkaz 
- umístění loga / banneru / desky v místě konání koncertů 
- verbální upozornění v průvodním slově moderátora během koncertů 
- umožnění vystoupení zástupce na podporovaných koncertech 
- určitý počet čestných vstupenek pro zástupce na podporované koncerty. 

Filharmonie G. Mahlera je po právní formě spolkem, členy spolku jsou: PhDr. Drahomíra 
Majerová, Mgr. Jiří Jakeš a Vladimír Holeš. Spolek není členem v žádném jiném subjektu a nemá 
v žádném subjektu podíl. 

Současně bychom velice rádi požádali Kraj Vysočina o vyplacení dotace krátce po podpisu 
smlouvy. Uznatelné náklady (za honoráře a notový materiál) vznikají a úzce souvisí s koncertní 
činností v průběhu celého roku, a jak již bylo uvedeno výše, Filharmonie je neziskovou organizací, 
která nevytváří zisk a proto nemá volné prostředky, které by použila k financování těchto nákladů. 
Děkujeme za pochopení. 

S úctou 

Vladimír Holeš 
manager a jednatel filharmonie 
tel: 739 491 862 
e-mail: manaKer@f-gm.cz 

HARMONIE G. MAHLERA 
5, 586 03 Jihlava 

T IČ: 266 17 706 

Přílohy; 
1. kopie stanov 
2. kopie usnesení z valné hromady 
3. Filharmonie G. Mahlera 

Strana 11 (celkem 13) 



Zápis 

valné hromady Komorní filharmonie Vysočina, o.s. Jihlava ze dne 19. července 2011 

přítomni: Vladimír Holeš, Jití Jakeš, Drahomíra Majerová 

program: 
1) Zpráva o činnosti za rok 2010 
2) Výsledek hospodařeni za rok 2010 
3) Rámcový plán činností pro rok 2011 
4) Finanční plán na rok 2011 
5) Změna názvu a stanov 
6) Usnesení "" 

Ad 1) 
V. Holeš předložil valné hromadě zprávu o činnosti za rok 2010. Všechny koncerty dle 
schváleních grantu byly realizovány. 

Ad 2) 
D. Majerová seznámila valnou hromadu s výsledkem hospodaření za rok 2010, včetně 
vyúčtování grantů Statutárního města Jihlava pro rok 2010. 

Ad 3) 
J, Jakeš seznámil valnou hromadu s koncepcí abonentních koncertů pro rok 2011. 

Ad 4) 
D. Majerová předložila finanční plán na rok 2011.. 

Ad 5) • 
V. Holeš předložil valné hromadě návrh na změnu názvu hudebního tělesa na Filharmonie O. 
Mahlera. V souvislosti se změnou názvu předložil ke schválení nov ó stanovy občanského 
sdružení, 

Ad6) 

Valná hromada schvaluje: ' 

změnu názvu na Filharmonie G. Mahlera 
Stanovy občanského sdružení dle předloženého návrhu 
Výbor ve složení: ředitel-jednatel-PliDr. Drahomíra Majerová 

šéfdirigent-jednatel - Mgr. Jiří Jakeš 
manager -jednatel - Vladimír Holeš 

Zapsala: Drahomíra Majerová 

Za správnost: Vladimír Holeš 

Jiří Jakeš 

Strana 12 (celkem 13) 



Ítharmoníe 

futífaoa 

táhlem 

FILHARMONIE G. MAHLERA 

příloha č. 3 - Filharmonie G. Mahlera 

Filharmonie vznikla na počátku roku 2003jako profesionální symfonický orchestr, do léta 2011 
jako Komorní filharmonie Vysočina, v srpnu 2011, u příležitosti 100. výročí úmrtí hudebního 
velikána Gustava Mahlera, se přejmenovala na Filharmonii G. Mahlera. Po právní stránce je 
filharmonie spolkem, tj. nestátní neziskovou organizací. 
Mimo cíle umělecké si kladla filharmonie od svého počátku etablování se na poli kultury nově 
vzniklého samosprávního celku a Jihlavy jako krajského města, coby důležitý prvek rozvoje 
kultury, kulturnosti a vzdělanosti města. Filharmonie spolupracovala za dobu své existence se 
špičkovými sólisty - Gabrielou Beňačkovou, Evou Urbanovou, Štefanem Margitou, Pavle 
Šporclem a dalšími. Spolupracovala mimo svého šéfdirigenta, kterým je Jiří Jakeš i s dirigenty 
Petrem Vronským, Charlesem Olivieri-Munroem, Antonínem Tučapským, Lukášem Hurníkem 
a dalšími. Pořádala tři ročníky Mistrovských dirigentských kurzů Gustava Mahlera v Jihlavě, 
které si během velice krátkého času získaly celosvětový ohlas, dokumentováno dotazy na další 
ročníky kurzů od mladých dirigentů z celého světa. 
Filharmonie hraje a pořádá především orchestrální koncerty, komorní koncerty, hudebně-
vzdělávací koncerty pro děti, nevyhýbá se ani jiným hudebním žánrům typu rock či filmová 
hudba. 
Repertoár je opravdu široký, od hudby barokní až po soudobou, velký důraz je kladen na 
zastoupení hudebních skladatelů, kteří jsou spjati s Vysočinou buď svým dílem, nebo životem, 
jako příklad lze uvést Gustava Mahlera, Pavla Vranického, Bedřicha Smetanu, Jana Václava 
Stamice či Františka Václava Míču. Součástí repertoáru jsou i koncerty operní a operetní 
hudby, promenádní a salonní koncerty, ale také koncerty duchovní hudby a vokálně-
instrumentální projekty. 
Tomu odpovídá i různorodé početní obsazení orchestru hráči (komorní smyčcové koncerty cca 
12-15 hráčů až po velké symfonické koncerty s více než 80 hráči v orchestru). V tomto ohledu 
je filharmonie opravdu moderní a flexibilní, snaží se vyhovět a přizpůsobit podmínkám a 
možnostem pořadatelů koncertů. 
V současné době je filharmonie jediným profesionálním orchestrem v celém Kraji Vysočina. 
Nejbližší orchestry najdeme až v Praze, Brně, Pardubicích či Českých Budějovicích. 
Filharmonie realizovala přes 380 koncertů, na Vysočině to bylo v těchto městech a obcích: 
Brtnice, Dušejov, Golčův Jeníkov, Havlíčkův Brod, Herálec, Hodice, Hořepník, Humpolec, 
Chotěboř, Jaroměřice nad Rokytnou, Jihlava, Kamenice, Kostelec, Libáň, Luka nad Jihlavou, 
Moravské Budějovice, Nová Říše, Pelhřimov, Růžená, Světlá nad Sázavou, Telč, Třebíč, Třešť, 
Úsobí, Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou., 

Strana 13 (celkem 13) 


